



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Ing. Martin Kubelka, Ph.D.  
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPFROCYO

Praha 8. dubna 2021

Váš dopis ze dne: 17. března 2021

Č. j.: MHMP 439341/2021

Počet listů/příloh: 7/2

Vážený pane inženýre,

Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) Vám tímto připisem poskytuje informace na Vaši žádost o informace ze dne 17. 3. 2021, týkající se výdajů vynaložených hl. m. Prahou od roku 2014, a to ve čtyřech specifikovaných oblastech.

Při vyřizování žádosti oslovil odbor kontrolních činností MIIMP, který byl pověřen zpracováním žádosti, o součinnost ostatní odbory MHMP a sekretariáty radních hl. m. Prahy. Na podkladě získaných informací, Vám zasíláme požadované údaje.

**K bodu 1) žádosti, týkajícího se zaslání peněžních prostředků vyplacených společností operátor ICT, a.s., od roku 2014 do současnosti:**

**Odbor školství, tělovýchovy a mládeže MHMP poskytl následující informace:**

- smlouva DIL/64/01/005891/2017, na základě které bylo doposud uhrazeno 6.342.971,25 Kč (s DPH)
- smlouva DIL/64/01/005648/2017, na základě které bylo uhrazeno 158.510,- Kč (s DPH)
- objednávka OBJ/64/04/006384/2018, na základě které bylo uhrazeno 114.950,- Kč (s DPH)

**Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP zaslal informace spojené s činností a financováním systému Pražská turistická karta:**

Operátor ICT, a.s. – financování systému Pražská turistická karta

**2017:** 2 110 246,05 Kč

**2018:** 302 500,- Kč, 719 108,86 Kč

**2019:** 191 180,- Kč, 245 025,- Kč, 4 840 000,- Kč

**2020:** 4 840 000,- Kč

**Odbor dopravy MHMP** k žádosti o součinnost sdělil, že v letech 2014 až 2017 neuzavřel žádnou smlouvu či objednávku s OICT a dále poskytl informace k letům 2018-2021.

2018

OBJ/29/01/003684/2018, zajištění služby sledování intenzity cyklodopravy HMP - 325.000,-Kč

OBJ/29/01/003864/2018, zajištění služby sledování intenzity cyklodopravy HMP - 162 500,-Kč

2019

OBJ/29/01/003864/2018, zajištění služby sledování intenzity cyklodopravy HMP - 97.500,-Kč

OBJ/29/01/003969/2019, zajištění služeb sledování intenzity cyklodopravy na území HMP - 520.000,-Kč

2020

OBJ/29/01/003969/2019, zajištění služeb sledování intenzity cyklodopravy na území HMP - 768.000,-Kč

OBJ/29/03/004265/2020, projektový management ke Strategii alternativních pohonů - 519.400,-Kč

OBJ/29/03/004282/2020 - Poskytování sady chytrých aplikací na podporu městské cyklistiky - 100.000,-Kč

OBJ/29/03/004303/2020 -Poskytování sady chytrých aplikací, dat a doplňkových služeb pro podporu městské cyklistiky - 575.000,-Kč

Dílní objednávka č. 1 ke smlouvě OBJ/29/03/004303/2020, rozvoj aplikace Na kole Prahou - 85.760,-Kč

2021

OBJ/29/01/003969/2019, zajištění služeb sledování intenzity cyklodopravy na území HMP - 192.000,-Kč

OBJ/29/03/004303/2020, poskytování sady chytrých aplikací, dat a doplňkových služeb pro podporu městské cyklistiky - 345.000,-Kč

**Odbor projektového řízení MHMP** poskytl v rámci součinnosti následující údaje:

Přehled finančních prostředků vyplacených společnosti OICT:

Smlouva/Objednávka	Vyplaceno k 19.3.2021	Poznámka
PRK/40/01/003503/2018	0,00 Kč	Čtyřpólové nabíjení elektrobusů
PRK/40/01/003503/2018	0,00 Kč	Autonomní mobilita
DIL/53/03/000243/2019	6 358 550,00 Kč	Poskytování poradenské a projektové činnosti
POC/53/01/001853/2020	325 828,80 Kč	OpenProject
	<b>6 684 378,80 Kč</b>	

**Odbor služeb MIIMP** zaslal v rámci součinnosti následující informace:

<b>Operátor ICT - IČ 027 95 281</b>			
uhrazeno v Kč k datu 22.3.2021			
rok	pouze odbor SLU	ORJ 901 - odbory ve správě SLU - bez odboru PRI	ORJ 901 - pouze odbor PRI (projekty)
2014	0,00	20 000,00	0,00
2015	0,00	0,00	0,00
2016	0,00	10 103,50	0,00
2017	12 816,10	12 816,10	0,00
2018	0,00	41 321,50	0,00
2019	0,00	250 470,00	0,00
2020	0,00	3 243 010,73	6 358 550,00
2021	0,00	166 980,00	0,00
<b>celkem</b>	<b>12 816,10</b>	<b>3 744 701,83</b>	<b>6 358 550,00</b>

Informace od odboru inforatické infrastruktury a odboru inforatických aplikací, dříve existujících pod jedním odborem inforatiky MHMP, Vám zasíláme v příloze, neboť obsahují velké množství zpracovaných dat (INI a IAP MIIMP\_bod.č 1).

**K bodu 2) žádosti, týkajícího se průměrného počtu zaměstnanců Magistrátu hl. m. Prahy a objem mzdových prostředků jim vyplacených (hrubý příjem) za jednotlivé roky 2014 – 2021 poskytl součinnost je díný věcně příslušný odbor, a to odbor personální MHMP:**

	průměrný počet zaměstnanců	vyplacené mzdové prostředky
r. 2014	1 916,19	888 426 393,00 Kč
r. 2015	1 954,98	937 621 928,00 Kč
r. 2016	2 004,78	1 069 615 441,00 Kč
r. 2017	2 058,34	1 148 123 662,00 Kč
r. 2018	2 070,52	1 215 110 731,00 Kč
r. 2019	2 074,77	1 288 894 152,00 Kč
r. 2020	2 099,81	1 363 094 164,00 Kč
leden a únor r. 2021	2 128,81	235 542 590,00 Kč

**K bodu 3) žádosti, týkajícího se přehledu výdajů vynaložených hl. m. Prahou na zřízení, založení a na fungování příspěvkových organizací, akciových společností a zapsaných ústavů nově zřízených od roku 2014, a to včetně zaslání seznamů takto nově zřízených právnických osob:**

**Odbor zdravotnictví MHMP** poskytl následující informace:

Po roce 2014 byla zřízena v gesci odboru ZDR pouze jedna příspěvková organizace, a to k 1. 7. 2019 Metropolitní nemocnice Na Františku, která byla od 1. 11. 2020 přejmenována na Metropolitní zdravotnický servis, a to s ohledem na nový hlavní předmět činnosti.

Výdaje:

2019 výdaje příspěvkové organizace na fungování 1 569 901,95 Kč

2020 výdaje příspěvkové organizace na fungování 36 840 551,98 Kč.

HMP mělo výdaje v souvislosti s plánovaným přechodem Nemocnice na Františku do nově vzniklé příspěvkové organizace MNMF a změny fungování MNMF v posledním Q roku 2020 (MZS) – výdaje byly uskutečněny v roce 2019, 2020, 2021 na následující:

Management zahájení provozu MNMF od roku 2020 ve výši 92 202,- Kč

Externí koordinátor přípravy majetkoprávního vztahu MNMF k nemovitostem tvořící areál nemocnice ve výši 104 084,20 Kč

Komplexní právní analýza jednotlivých variant majetkoprávních vztahů PO MNMF k předmětným nemovitostem, vzájemné vztahy HMP a MČP1 ve výši 175 450,- Kč

Smlouva o konsorciu MZS za účelem jeho fungování ve výši 302 500,- Kč

Poplatek za vklad PO do OR ve výši 6 000,- Kč

Administrace VZ v souvislosti s výše uvedeným – 329 604,- Kč

**Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP** zaslal následující informace:

**Kreativní Praha, z.ú.**

Sídlo: Staroměstské náměstí 4/1, Praha 1 110 00,

IČO: 09483489

Datum vzniku: 4.9.2020

Účel: plánování a podpora rozvoje hl. m. Prahy v oblasti kreativních odvětví, kultury a vzdělávání

2020 - výše vkladu související se založením ústavu: 1 000 000,- Kč

Poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na základě usnesení ZHMP č. 24/43 ze dne 18. 2. 2021: 3 500 000,- Kč

**Prague City Tourism a.s.**

Sídlo: Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO: 07312890

Datum vzniku: 25. července 2018



Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1

Jediný akcionář:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO: 000 64 581

2017 - právní služby související se založením PCT a.s.: 36 300,- Kč

2018 - právní služby 107 559,- Kč, 6 728,- Kč

Činnost PCT a.s.

2020:

51 151 537,58 Kč (smlouva o provádění veřejně prospěšných činností),

490 050,- Kč (žádost inovační partnerství),

500 000,- Kč (koncepte příjezdového turismu)

450 000,- Kč, 49 586 776,86 Kč, 1 210 000,- Kč („V Praze jako doma“),

355 785,- Kč, 320 425,- Kč, 2x 90 750,- Kč („zajištění slevového systému pro držitele dopravní karty Lítačka“)

2021:

47 999 974,- Kč (smlouva o provádění veřejně prospěšných činností),

544 500,- Kč („V Praze jako doma“)

**Odbor územního rozvoje MHMP** zaslal v rámci součinnosti následující informace:

#### **Pražská developerská společnost**

den vzniku: 1.6.2020,

datum zápisu do veřejného (tehdy obchodního) rejstříku: 11.8.2020,

sidlo: Malé náměstí 5/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 09211322

Pražská developerská společnost se věnuje správě nemovitostních aktiv hlavního města Prahy. Cílem Pražské developerské společnosti je iniciovat, koordinovat a případně realizovat na pozemcích města především městskou bytovou výstavbu, eventuálně další stavby ve veřejném zájmu. Samotná výstavba, jakmile bude projekt doveden do určitého stadia schvalování, pak může být uskutečněna různými formami včetně spolupráce se soukromým sektorem.

Sestava čerpání rozpočtu za rok 2020:

Neinvestiční příspěvek ze dne 15. 7. 2020 ve výši 13 000 000,- Kč

Sestava čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2021:

Neinvestiční příspěvek na 1. čtvrtletí roku 2021 ze dne 10. 2. 2021 ve výši 4 195 750,- Kč

**Odbor projektového řízení MHMP** poskytl následující informace:

Přehled výdajů vynaložených hl.m. Prahou na zřízení, založení a fungování zapsaných ústavů:

<b>PRAŽSKÝ INOVAČNÍ INSTITUT (založeno 27. 1. 2020)</b>		
OBJ/PRI/53/01/00001/2020	10 830,00 Kč	Notář - založení
	1 000 000,00 Kč	Základní vklad
	<b>1 010 830,00 Kč</b>	

<b>MUZEUM PAMĚTI XX. STOLETÍ (založeno 17. 11. 2019)</b>		
OBJ/PRI/53/01/00036/2019	91 416,00 Kč	Notář - založení
	10 000 000,00 Kč	Základní vklad
DOT/53/01/001849/2020	9 204 172,00 Kč	Dotace 2020
DOT/53/01/001855/2021	13 500 000,00 Kč	Dotace 2021
	<b>32 795 588,00 Kč</b>	

<b>PRG.AI (založeno 5. 8. 2019)</b>		
DOT/53/03/001755/2020	3 000 000,00 Kč	Základní vklad
	250 000,00 Kč	Vstupní poplatek
	100 000,00 Kč	2x členský poplatek
	<b>3 350 000,00 Kč</b>	

**Odbor rozpočtu MHMP** poskytl následující informace:

<b>společnost</b>	<b>rok, ve kterém byl výdaj uskutečněn</b>	<b>částka</b>	<b>slovní popis</b>
<b>Operátor ICT, a.s.</b>	2014	100.000.000,-	založení společnosti (usnesení ZHMP č. 35/7 ze dne 27.2.2014)
<b>Prague City Tourism, a.s.</b>	2018	50.000.000,-	založení společnosti (usnesení ZHMP č. 37/126 ze dne 17.5.2018)
	2020	16.013.240,-	zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem (usnesení RHMP č. 1740 ze dne 24.8.2020)
<b>Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.</b>	2014	100.000.000,-	založení společnosti (usnesení ZIIMP č. 340/19 ze dne 19.6.2014)
	2017	59.263.145,-	zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem (usnesení RHMP č. 732 ze dne 31.3.2017)

Celkem náklady od 1.1.2014 do 31.12.2021 na spol. založené od 1.1.2014 činí 325.276.385,- Kč

**Odbor dopravy MIIM** poskytl v rámci součinnosti následující údaje:

Žádost se týká pouze společnosti TSK, a.s. a povinným subjektem je MHMP, nikoli HMP, tedy výdaje vynaložené na zřízení/založení byly (v té době ještě za RFD MHMP) ve výši 242 tis. Kč (2 objednávky na právní, poradenskou a konzultační činnost) a výdaje na fungování (2017-2020) v celkové výši 1 892 331 tis. Kč. Podrobnou tabulku ke struktuře nákladů přikládáme v příloze (ODO MHMP\_bod č. 3).

**K bodu 4) žádosti, týkajícího se zaslání přehledu výdajů vynaložených hl. m. Prahou na řešení problematiky bezdomovectví v členění na přímé výdaje hl. m. Prahy a výdaje vynaložené prostřednictvím příspěvkových organizací hl. m. Prahy od roku 2014:**

**Odbor bezpečnosti MHMP** zaslal náklady spojené s výstavbou a provozem stanového městečka určeného pro bezdomovce v karanténě a pozitivní osoby bez domova.

Poslední údaj v tabulce je zvlášť, netýká se stanového městečka, ale je to výdaj také spojený s bezdomovectvím.

Jezl Elektro	staveništní přípojka	24 495,24
TOI TOI, sanitární systémy	mobilní toalety s desinfekcí	202 251,72
Profirental	rozvody elektro	161 555,00
Výstaviště Praha	ostraha objektu	662 368,52
Pražské služby a.s.	komunální odpad	16 273,29
Purum a.s.	odvoz nebezpečného odpadu	8 349,00
Eventgarda Production	demontáž stanového městečka	30 250,00
PVK	odběr vody	4 573,00
PRE	odběr elektřiny	16 784,00
Amfion	desinfekce ubytovny Švábky	103 114,00

**Správa služeb hlavního města Prahy** poskytla v rámci součinnosti informace o výdajích spojených s budováním městečka pro bezdomovce v rámci realizace protiepidemických opatření.

	Březen	Duben	Květen	Celkem
COVID městečko		140,23	240	380,23
		3 632,00 Kč	6 024,00 Kč	<b>9 656,00 Kč</b>
	9 306,50 Kč	3 632,00 Kč	6 024,00 Kč	18 962,50 Kč

S pozdravem

**Ing. Martin Kubelka, Ph.D.**

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy

**v z. Ing. arch. Tomáš Veselý**

zástupce ředitele Magistrátu pro sekcí rozhodování o území  
podepsáno elektronicky

Vážený pan



**ID datové schránky:**

